arisS [( Fls
,,,|,,

- -;ial.! '
I 1ff ;\,
r"|[tlS- Prefeífillra Municípal de llha Comprída

ATA DE ABE,RTT]RA E JULGAMENTO
EDITAL nr r.rcrrlÇÂo
pnrcÃo PRESENCIAL N' 026/20l o

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza para Uso do Departamento de Saúde -
Pronto Atendimento.

Aos quatoÍze dias do mês dejaneiro do ano de dois mil e onze, na sala do Gabinete
do Senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n" 1 I .000, Balneário Meu Recanto, neste Município de

Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o Senhor MENEVALDO CAETAI\O GATTO'
na funçâo de Pregoeiro, a Sra. ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVÂ MACEDO e

JIILIO CESAR MACEDO, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo Senhor
Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n" 02612010.

No horário determinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a presença do Senhor FÁBIO
FRANCISCO ANDRIELLO - RG. 1.628.445ISSP/SP, representante da Empresa COMEDER
COMÉRCIO DE MERCAIX)RIAS E DERIVADOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA - EPP, que apres€ntou os envelopes nos 001 e 002, dentro das condições estabelecidas no
Edital. Dando seqüência aos trabalhos foi aberto os envelope n' 001 - Propostas, da empresa

participante. Considerando que o edital estabelece a apuração dos valores por itens, resolveu o
Senhor Pregoeiro, fazer com que a empresa participante participasse da fase de lances na presente

licitação. O resultado da presente licitação constâ da planilha em anexo, que passa a fazer parte

integÉnte desta Ata, e onde estão demonstrados os menores valorcs apresentados pela respectiva
empÍ€sa. Encerrada a fase de lances, declara a participante desistir de quaisquer interposições de

Í€cursos contra o resultado apresentado na Planilha em anexo. Dando seqüência aos trabalhos foi
aberto o Envelope n' 002 - Documentaçõ€s, da empresa participante do certame.O representante da
Empresa, declara que os valores apresentados estâo dentro do limite rÉo havendo qrralqueÍ
possibilidade de descontos. Diante do exposto, os participantes desistir de qualquer

interposição de recurso contÍa o da , em especial com relação às

documentações apresentadas. Nada a se por encerrado os trabalhos desta
membros da eqüpe de apoio e oComissão. Neste ato assinam a

representante da empresa.

MENEVALDO Pregoeiro

ALE CAST SILVA MACEDO - Membro Eq. Apoio

bro
I

CE

Empresa COMEDER

JUNDICO

prêgoeiro,

)

Êi?ce5so Fis

-."'),itr.:. r,.Ít.i-,

B#í Prefeifitra Municípal de llha omprída

JURIDICO

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL NO 026'20íO

Material Apresentâção

Quilo

Quant.

300

COMEDER

I Açúcar
Jgacr

2,54
,,

2 Alcool 92.8' I-itro 50 3,97

t§t sç 3

3 Café 500gr Quilo 1 0,15
Zokc. I 0

4 Chá mate Cx t00 2 39
z3) c 2 7

5 Copo descartável p/ água l80ml Pacote c/ I 00
I togee

2,Ol

6 Copo descartável p/ cafe 50ml 400
Àrl,oo

1,01

7 Esponja dupla face lJnidade
0opc

0,42

8 Esponja lã de aço Pacote c/ 08 l,0 t

!o.oo I
9 Filtro de papel p/ café 103 Cx )> 2,62

K
l0 Fósforo Pacote c/ l0

73.a0
ll Flanela

1oo,
0,17
0 75

t2 Guardanapo (grande) Pacote c/ 50 2,00')
11«,o

l3 Lustra móveis Unidade 30

\r
I ,40

()

t4 Luva de borracha M Par 2,05
1 09c ,

t5 Pá p/ lixo (cabo longo) Unidade l,9l
D

l6 Pano de chão t.lnidade
3r l.

1,60
1,5700

l7 Pano de prato Unidade 1 ,73
a .0o I 70

r8 Papel alumínio I r,98
o l

0Jsl9 Papel higiênico Rolo

( * r(§o
tl -t

2oo
I

8oo

I

Pacote c/ 100

'so
I

'ol
Bol

N
2,03
2,00

,ol

Unidade r20
I

2oo

I 1,95

lJs
roo

I

,ol
I
qC t,90

2oo
I

ARolo

l/ roool
Z.Xooq

-:.*:t-.--
rirrceS srl

-l

It

Prefeifina Municipal de llha Comprída
'- LÍít.,-'
,-qÉ,

ANEXO !

PREGÃO PRESENGIAL PRESENCIAL NO 026'20íO

20 Papel interfolha Fardo r000
().

5,44
L)ae ,

Á'ott"

3,49
3,45

20
A\so

t ln idade2l Rodo duplo de plástico

bLto
0,65
o,64

r00UnidadeSabão em barra

60092
0.16
0,15

Unidade 4000

0,14
0,r3

6000 j8çc,UnidadeSaco p/ lixo 301 (preto) reforçado

0,41

0,40
3500

00§9À
Unidade25 Saco p/ lixo 1001 (branco)infectante

0,55
0,54

5000
Z,1oo.v

Unidade26 Saco p/ lixo l00l (preto)reforçado

I l,1 t.o'
3,76
3,70

40Unidade27 Vassoura de nylon

§1?-2
5,72l0Unidade28 Vassoura de pelo

t8 ê,
0,94
080

20Unidade29 Vassouriúa p/ banheiro de nylon

36

ÀtL,
I, t6
1,15

litrovlnagre

TOI'AL

JURÍDICO

22

23 Saco p/ lixo 301 (branco)infectante

24

30